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Statens fastighetsverk är positivt till nya 
naturreservat mot marknadsmässig ersättning 
 
Statens fastighetsverk (SFV) är positivt till att inrätta fler naturreservat för 
de skogsområden i norr som länsstyrelserna och Naturvårdsverket anser 
vara skyddsvärda och att marknadsmässig ersättning ska utgå i enlighet 
med den av regeringen fastställda överenskommelsen mellan SFV och 
Naturvårdsverket. 
 
Statens fastighetsverk (SFV) är den skogsägare i Sverige som har den i särklass 
högsta andelen av produktiv skogsmark som är skyddad från aktivt skogsbruk. Av en 
areal på 870 000 hektar skogsmark är hela två tredjedelar skyddat. Formellt skydd i 
form av naturreservat uppgår till drygt hälften av innehavet. Som jämförelse kan 
nämnas att nedanför det fjällnära området är andelen formellt skyddad skog omkring 
1 procent för alla skogsägare sammantaget. SFV:s frivilliga skydd omfattar hela 
121 000 hektar eller 14 procent av de 870 000 hektaren. SFV:s sammantagna 
skyddade areal på 66 procent kan också ställas i relation till kraven på 5 procent  för 
certifiering enligt FSC (Forest Stewardship Council). 
 
I själva verket avsätter SFV mer än de 66 procenten eftersom mycket stora hänsyn 
tas i de områden där skogsbruk sker. Vårt senaste ekologiska bokslut visar att vi vid 
en normal slutavverkning avsätter så mycket som omkring en fjärdedel (25 procent) 
av den brukade arealen som hänsynsområden vilka sålunda undantas från allt 
framtida skogsbruk. Motsvarande siffra för de större skogsbolagen är mellan 5 och 8 
procent!  
 
De frivilliga avsättningar till naturvård som SFV gör är baserade på en ansats där de 
mest biologiskt värdefulla skogarna prioriterats. Länsstyrelserna i de tre nordliga 
länen och Naturvårdsverket har vid sina nyligen gjorda inventeringar pekat ut 
skyddsvärda skogsområden som i mycket stor utsträckning sammanfaller med de 
frivilliga avsättningar SFV gjort.  Kvalitéten på det av SFV gjorda urvalet styrks av att 
SFV och Naturvårdsverket har en mycket hög överensstämmelse i klassningen av de 
urskogsartade skogarna och när det gäller de sk värdekärnorna. Utöver områden SFV 
frivilligt skyddar vill Naturvårdsverket skydda ytterligare omkring 30 000 hektar 
avseende värdekärnor. Därutöver har vid de gjorda inventeringarna särskilt pekats ut 
inemot 14 000 hektar, främst sk arronderings- och utvecklingsmark, som till stor del 
utgörs av produktionsskog. 
 
SFV ställer sig positiv till att de av Naturvårdsverket utpekade områdena skyddas 
som naturreservat och att då ersättning utgår på marknadsmässiga villkor i enlighet 
med den av regeringen fastställda överenskommelsen mellan SFV och 
Naturvårdsverket. Till skillnad från andra markägare avstår SFV från ersättning för de 
redan frivilligt avsatta arealer som kan komma att ingå i sådana naturreservat. 


